渝商务〔2017〕165号
关于赴台湾参加“2017年海峡两岸食品展”及开展招商推介活动的通知

各区县（自治县）商务局、农委：

    为全面贯彻落实《海峡两岸经济合作框架协议》（ECFA）内容，进一步推动渝台两地经贸合作与交流，促进我市对台招商引资工作，经研究，拟于2017年6月组织重庆部分优势食品企业、区县商务局、招商局和相关园区赴台参加“2017年海峡两岸食品展览会”，并在台湾举办“渝台经贸合作项目推介对接会”。

    海峡两岸食品展览会系海峡两岸经贸交流协会组织举办的大型展会。自2009年以来，我市已连续8年组团参加该展会，在促进重庆食品企业与台湾企业的合作交流方面，取得了显著成效。本届展会将与“2017年台北国际食品展”同期举办，届时来自世界各地与台湾地区的采购商将出席展会，我市参展企业可借此寻找与台湾优质食品企业合作机会。展会期间，市商务委将举办“渝台经贸合作项目推介对接会”，与台湾食品、农业、中药材、健康保健等相关商（协）会和企业进行招商推介对接。

    现将本次展览会及招商推介活动的有关事宜通知如下，希望各区县相关部门及企业踊跃报名参加。

    一、展会名称：2017年海峡两岸食品展

    二、展会日期：2017年6月21-24日，共计4天。

    三、展会地点：台北世界贸易中心南港展馆及台北世贸一馆。

    四、展出项目：蔬菜水果、生鲜农产食品、酒类、咖啡、茶、饮料、肉类及乳制品、休闲食品、素食品、水产食品、冷冻调理食品、糖果饼干、食品添加物、烘焙食品等。

    五、行程

    重庆—台北—高雄—台北—重庆，6月19日出发，6月25日返渝，共7天。

    六、组团单位

    此次赴台团组由重庆市商务委员会、重庆市农业委员会主办，重庆市外商投资促进中心具体承办。

    七、主要活动安排

    （一）参加2017年海峡两岸食品展；

    （二）组织市内有关单位与台湾相关企业对口洽谈；

    （三）组织召开“渝台经贸合作项目推介对接会”；

    （四）拜访台湾部分在谈项目企业，促进项目顺利落地；

    （五）拜访台湾部分商（协）会，开展招商引资工作。

    八、费用预算

    （一）赴台费用由派员单位支付。人员基本费16800元/人（含经济舱往返机票、食宿、交通、手续费、保险费等），如出现单间，另补单间差4500元/人。

    （二）资金补贴。符合相关规定的参团企业可自行申请中小企业国际市场开拓资金补贴，相关网站：http://smeimdf.mofcom.gov.cn。

    九、报名及付款

    （一）报名。报名截止时间为2017年4月14日。报名时请提交报名回执（见附件1），一旦报名，原则上不得更换人选或退团。

    （二）付款。请各参团单位于4月14日前将赴台费用汇至指定账户，汇款时请注明“台湾团”，汇款后将底单（汇款底单请注明参团单位）传真至023-89018737，以便核对。

    收款单位：重庆市外商投资促进中心

    开 户 行：中国银行重庆江北支行

    账    号：113015308312

    十、联系方式

    重庆市商务委员会：王鹏：62663132、13647605173

    重庆市农业委员会：黄政 89133813、13983258785

    重庆市外商投资促进中心：谭欣 67698326、13657648530

    附件：1．赴台湾商务团组报名回执

          2．2007年-2016年参展情况统计表

                重庆市商务委员会   重庆市农业委员会

                         2017年4月10日

附件1
赴台湾商务团组报名回执
单位（签章）：
	姓名
	性别
	单位
	职务
	身份证号码
	手机号码
	是否需要
住宿单间及升舱

	备注
	请于2017年3月31日前填写好报名回执并传真至重庆市外商投资促进中心。
联系人：谭欣67698326、13657648530；传真：023-89018737或023-89018885

附件2

2007年-2016年参展情况统计表
	各年度
	省市
	企业
	摊位
	参团人数
	接待参观人数
	累计意向成交额（万美元）
	累计实际成交额（万美元）

	2016年度
	10
	90
	96
	278
	6700
	4380

	2015年度
	14
	88
	96
	278
	5800
	3571

	2014年度
	19
	102
	108
	298
	5900
	5378

	2013年度
	12
	106
	80
	257
	5000
	3365

	2012年度
	12
	76
	80
	206
	3900
	3051

	2011年度
	10
	73
	80
	221
	4000
	6000

	2010年度
	16
	72
	80
	263
	3200
	5500

	2009年度
	9
	75
	77
	210
	3000
	6000

	2008年度
	15
	29
	38
	126
	1600
	700
	120

	2007年度
	10
	15
	16
	74
	900
	900
	175

备注：该表数据仅供参考
PAGE
— 1 —